
お客様各位 

 

女性職員の制服廃止に関するお知らせについて 

 

 現在当金庫では、女性職員の活躍応援宣言のもと、女性職員

の管理職比率向上や融資・渉外活動などを積極的にすすめてお

り、職員の性別にかかわらず個性を発揮できる職場風土づくり

をすすめております。当金庫は、こうした変化に対するチャレ

ンジ意欲を後押しし、職員の意識改革を促すきっかけとするた

め、本年４月１日から女性職員の制服を段階的に廃止していく

ことといたしました。 

 制服廃止にあたっては、移行期間の間、制服着用者と私服着

用者が混在することとなりますが、ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

  

                              

２０２１年３月１日 

伊達信用金庫 


